

Protokół Nr XXXVI/18

z sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego, która odbyła się w dniu 13 września 2018r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 13⁰⁰ do godz. 13⁵⁵.

W sesji uczestniczyło 16 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecny był radny Paweł Kowalczyk.

W sesji uczestniczyli kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, kierownicy powiatowych służb inspekcji i straży według załączonej listy obecności oraz przedstawiciele mediów.

W sesji uczestniczyli również:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Siemiatyckiego Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz.

P – kt 1.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz otwierając obrady XXXVI sesji V kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego powitał panią i panów radnych, Starostę, Wicestarostę, członków Zarządu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży, przedstawicieli związków zawodowych, mediów oraz mieszkańców powiatu.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący Rady** stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że porządek obrad państwo radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję, czy w sprawie porządku obrad ktoś zechce zabrać głos?

Starosta Jan Zalewski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:

- w pkt 5 jako podp. i/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/49/15 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 24 kwietnia 2015 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązującego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela oraz liczby etatów bibliotekarzy w szkołach prowadzonych przez Powiat Siemiatycki
- podp. j/ projekt uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej dotychczasowej kategorii i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych

Inne propozycje zmiany porządku obrad nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad z uwzględnieniem zmiany zaproponowanej przez Starostę.

Za przyjęciem porządku obrad z uwzględnieniem zmiany zaproponowanej przez

Starostę głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji przyjęty został przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Porządek obrad XXXVI sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami
4. Interpelacje i zapytania radnych
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w Uchwale Nr XXX/234/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2018 - 2029
 - b) zmian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2018 rok
 - c) wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela SP ZOZ w Siemiatyczach
 - d) zmiany planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2018
 - e) zmiany uchwały Rady Powiatu Siemiatyckiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Siemiatyckiego
 - f) wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi powiatowej nr 1725B Kosianka Stara – Żery – Pobikry w km roboczym 0+000-6+105,50”
 - g) wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania inwestycyjnego „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1716B od drogi wojewódzkiej nr 693 – Nurczyk w km roboczym 1+008 – 4+117”
 - h) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Siemiatyckiego
 - i) zmiany uchwały Nr V/49/15 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 24 kwietnia 2015 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązującego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela oraz liczby etatów bibliotekarzy w szkołach prowadzonych przez Powiat Siemiatycki
 - j) pozbawienia drogi powiatowej dotychczasowej kategorii i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych
6. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
7. Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych
8. Zamknięcie obrad

P – kt 2.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych chciałby wnieść uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?

Uwagi do protokołu z XXXV sesji nie zostały zgłoszone.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji przyjęty został przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

P – kt 3.

Głos zabrał **Starosta Jan Zalewski**, który złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

P – kt 4.

Radna Irena Wysocka poinformowała, że pozwoli sobie odczytać pismo adresowane do Zarządu Powiatu: „Wobec wielokrotnie zgłaszanych postulatów i prośb na moje ręce przez użytkowników drogi powiatowej Mielnik – Maćkowicze w tym szczególnie przez mieszkańców sołectwa Osłowo i Maćkowicze, dotyczących wycięcia krzewów znajdujących się w pasie drogowym, zwracam się z uprzejmą prośbą o spowodowanie ich bezwzględnego wycięcia gwarantującego bezpieczną jazdę. Uzasadnienie: W/w droga od niemal 7 lat poza wycięciem grubych drzew (topole) nie widziała żadnej ludzkiej ręki przy jej odkrzaczaniu a stanowi naprawdę (bo sama jestem częstym użytkownikiem) zagrożenie dla ruchu pojazdów, rowerzystów jak i uczestników pieszych. Skrajnia tej drogi jest mocno zarośnięta, często niewidoczne są umiejscowione na niej słupki wskaźnikowe, a także znaki drogowe. Szczególnie niebezpieczne są wyjazdy z pól maszyn rolniczych. Niemożliwe też jest w wielu miejscach zatrzymanie pojazdu, bowiem porastające krzaki powodują zarysowania karoserii pojazdów.

Zawarte Porozumienie Nr ZP.PZD.032.1.35.2018 z dnia 4 czerwca 2018r. pomiędzy Powiatem Siemiatyckim a Gminą Mielnik w swojej treści nie zawiera zapisu dotyczącego wycinania drzew i krzewów rosnących w pasie drogowym. Gmina ma obowiązek koszenia i sprzątnięcia rowów, z czego wywiązuje się należycie.

Niepodjęcie decyzji lub odwołanie jej w czasie może spowodować niepowetowane szkody i straty łącznie z utratą życia.

Mając na uwadze przedstawione argumenty proszę o interwencyjne uruchomienie brygady Powiatowego Zarządu Dróg celem dokonania wycięcia porastających drzew i krzewów na całym ciągu drogi powiatowej od Maćkowicz do Osłowa. Załączam wykaz osób popierających moją prośbę.”

Radna Irena Wysocka poinformowała, że pod tym pismem podpisał się wójt Gminy Mielnik oraz sołtysi sołectwa Osłowo i sołectwa Maćkowicze, radna poinformowała, że zebrała również podpisy mieszkańców. Radna przekazała pismo na ręce Przewodniczącego Rady.

Radna Irena Wysocka poinformowała, że chciałaby zapytać o sprawę, którą poruszała 12 kwietnia br. w sprawie zamontowania barierek przy rzece Bug na odcinku Maćkowicze- Osłowo. Radna Irena Wysocka poprosiła o odpowiedzi na piśmie.

Radny Mikołaj Żabiński przypomniał, że niejednokrotnie występował w sprawie ulicy Słowiczyńskiej, dzisiaj również zacznie od tego. Z informacji o wykonaniu budżetu za I półrocze bieżącego roku wynika, że jest obecnie opracowywana dokumentacja techniczna na przebudowę ulicy Słowiczyńskiej. Radny serdecznie podziękował jako składający wniosek obywatelski w tej sprawie z 397 podpisami mieszkańców Powiatu Siemiatyckiego. Nie ma natomiast żadnej wzmianki o przygotowaniu do realizacji tej inwestycji w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2018 – 2029. W związku z tym rodzą się pytania: na jakim etapie jest przygotowanie dokumentacji tego projektu? W jakim

terminie przewiduje się realizację przebudowy ulicy Słowiczyńskiej, czy Zarząd dyskutował na ten temat? Czy wie o tym? Czy poczynione zostały ustalenia o współfinansowaniu z Miastem i Gminą Siemiatycze, o wysokościach, o kosztach itd. Radny poinformował, że jego życzeniem jako składającego wniosek w imieniu osób, które podpisały ten wniosek jest żeby realizacja tej inwestycji zaczęła się jak najszybciej. Radny wyraził opinię, że Wysoka Rada, przyszedł Zarząd i obecny jeszcze w tym temacie może coś poczynić.

Kolejna sprawa – nie ma pana dyrektora, jest pan zastępca dyrektora SP ZOZ – radny Mikołaj Żabiński poinformował, że chciałby wyrazić uznanie za sprawę, która jest czynna od 1 kwietnia tego roku, chodzi konkretnie o zakład opieki leczniczej w Bacikach Średnich, konkretnie chodzi o możliwość terapii zajęciowej dla osób starszych Radny Mikołaj Żabiński wyraził opinię, że jest to wspaniała inicjatywa, szkoda że tak późno. Spowodowało to rozluźnienie kolejek, które do chwili obecnej na rehabilitacji występowały. Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że jego szacunek i wyrazy uznania dla osób tam pracujących, tam tak to pięknie się odbywa że człowiek nie odczuwa tego, że trzeba poczekać kilka minut. Wyrazy szacunku. Powstanie tego oddziału rehabilitacji powoduje kolejne kłopoty bo okazuje się że jest utrudniony dojazd dla osób, które nie posiadają samochodu, dotyczy to szczególnie osób starszych, które nie piszą się do Bacik tylko z tego względu, że nie mają jak dojechać bo komunikacja autobusowa wiadomo, w jakim jest stanie, kursuje autobus chyba przed godz. 8⁰⁰ rano do Osmoli i kolejny jest chyba około godz. 18⁰⁰. Aby tam dojechać można byłoby się dogadać z dyrekcją PKS Nova. Te autobusy zatrzymują się w Słowiczyźnie, stoją na pętli około 20 minut w oczekiwaniu na powrót, chodzi o to, żeby porozmawiać, żeby wydłużyć ten kurs o kilka kilometrów. Gdyby ludzie wiedzieli, że ten autobus tam kursuje zapewne skorzystaliby z tego mieszkańcy Bacik Średnich jak też Bacik Dalszych czy też osoby dojeżdżające do dzieci, które są ulokowane w tym zakładzie opiekuńczym.

Kolejna sprawa: radny Mikołaj Żabiński przypomniał, że wcześniej wspominał już o tym, że planowana rozbudowa szpitala nie przewiduje powstania większej ilości poradni specjalistycznych. Pan dyrektor SP ZOZ informował, że niestety, nie planuje się. Najbliższe poradnie specjalistyczne znajdują się przeważnie w Białymstoku, w Bielsku Podlaskim w Łosicach. Nie tylko dla osób starszych dojazd do tych poradni jest utrudniony ze względu na załamanie komunikacji publicznej. Również ludzie młodszy mają utrudniony dostęp do tych poradni a brakuje między innymi: endokrynologii, urologii, geriatrici i innych poradni. Czy dyrekcja SP ZOZ i Zarząd Powiatu na ten temat też coś myśli bo nie chodzi o to, aby ten specjalista był codziennie w tej przychodni ale przynajmniej raz w tygodniu wtedy wiele spraw byłoby załatwionych.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że ponieważ korzysta z rehabilitacji w Bacikach dlatego te dobre słowa padły ale chciałby się dowiedzieć czyja to jest droga przed samymi Bacikami czy jest to droga powiatowa? Wystarczyłoby 10 tacek asfaltu aby można było przejechać, są miejsca że nie ma jak się wyminąć z samochodem jadącym z naprzeciwka.

P – kt 5.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXX/234/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2018 – 2029.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy istnieje potrzeba udzielenia dodatkowych wyjaśnień?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXX/234/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy

Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2018 – 2029 głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XXXVI/263/18 – w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2018 rok.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2018 rok głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XXXVI/264/18 – w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela SP ZOZ w Siemiatyczach.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt również został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają dodatkowe pytania?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela SP ZOZ w Siemiatyczach głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XXXVI/265/18 – w załączeniu do protokołu.

Następny projekt uchwały dotyczył zmiany planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2018.

Przewodniczący Krzysztof Andruszkiewicz przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie ?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2018 głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XXXVI/266/18 – w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały Rady Powiatu Siemiatyckiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że temat został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Siemiatyckiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Siemiatyckiego głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, 0

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XXXVI/267/18 – w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi powiatowej nr 1725B Kosianka Stara – Żery – Pobikry w km rob. 0+000-6+105,50”.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają dodatkowe pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi powiatowej nr 1725B Kosianka Stara – Żery – Pobikry w km rob. 0+000-6+105,50” głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XXXVI/268/18 – w załączeniu do protokołu.

Następny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania inwestycyjnego „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1716B od drogi wojewódzkiej nr 693 – Nurczyk w km roboczym 1+008 – 4+117”.

Przewodniczący Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania inwestycyjnego „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1716B od drogi wojewódzkiej nr 693 – Nurczyk w km roboczym 1+008 – 4+117”. głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XXXVI/269/18 – w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Siemiatyckiego głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XXXVI/270/18 – w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały Nr V/49/15 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 24 kwietnia 2015 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązującego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz

określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela oraz liczby etatów bibliotekarzy w szkołach prowadzonych przez Powiat Siemiatycki.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/49/15 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 24 kwietnia 2015 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązującego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela oraz liczby etatów bibliotekarzy w szkołach prowadzonych przez Powiat Siemiatycki głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XXXVI/271/18 – w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył pozbawienia drogi powiatowej dotychczasowej kategorii i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych.

Przewodniczący Rady przypomniał, że pod koniec wczorajszego wspólnego posiedzenia komisji pan Sekretarz zakomunikował, iż taki projekt uchwały zostanie wprowadzony do dzisiejszego porządku obrad, poinformował również, że szczegóły dotyczące projektu tej uchwały zostaną przedstawione przed głosowaniem. Czy istnieje potrzeba udzielenia dodatkowych wyjaśnień?

Z sali padły głosy, że nie, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej dotychczasowej kategorii i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XXXVI/272/18 – w załączeniu do protokołu.

P – kt 6.

Głos zabrał **Starosta Jan Zalewski**, który poinformował, że zanim przystąpimy do udzielania odpowiedzi chciałby podzielić się spostrzeżeniem, które dotyczy tego, że wszystkie projekty uchwał były przegłosowane jednogłośnie, to coś mówi i o czymś świadczy, aż szkoda że kadencja się kończy ale świadczy to również o tym, że wszystkie projekty uchwał zostały przygotowane merytorycznie i perfekcyjnie przez Zarząd.

Jeżeli chodzi o pierwszą interpelację dotyczącą odkrzaczania drogi na terenie Gminy Mielnik – interpelacja pani radnej Ireny Wysockiej.

Radna Irena Wysocka przypomniała, że prosiła o udzielenie pisemnej odpowiedzi.

Starosta Jan Zalewski przypomniał, że interpelacja pana radnego Żabińskiego dotyczyła ulicy Słowiczyńskiej, projektu technicznego. O udzielenie odpowiedzi Starosta poprosił dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg.

Głos zabrał **Jan Samojluk dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach**, który poinformował, że w połowie sierpnia została podpisana umowa z firmą wykonawczą na projekt techniczny opracowania dokumentacji dotyczący przebudowy ulicy Słowiczyńskiej jak również odcinka drogi powiatowej do skrzyżowania

na Baciki Średnie ponieważ zadanie projektowe obejmowało dwa odcinki. Firma jest z Białegostoku, termin realizacji do końca tego roku. Biorąc pod uwagę, że jest to duży zakres ponieważ wchodzi do przebudowy również kanał deszczowy, instalacja telekomunikacyjna i instalacja kabla podziemnego w razie kolizji z podziemną linią energetyczną. W tamtym okresie były uzyskiwane niezbędne pozwolenia na budowę bądź też zgłoszenie robót w zależności od zakresu projektowanego zadania. Na dzień dzisiejszy można udzielić takich informacji. Co do dalszego pytania pana radnego Żabińskiego dotyczącego planów wieloletnich, kiedy będzie to realizowane, jaki będzie współudział finansowy – dyrektor Jan Samojułuk poinformował, że w tej chwili nie może na to odpowiedzieć ponieważ nie ma takich danych.

Starosta Jan Zalewski poinformował, że projektowanie się zakończy kiedyś kosztorysowaniem więc będzie wiadomo, o jakiej kwocie trzeba będzie myśleć i jak układać montaż finansowy a więc gdzie składać wniosek o środki zewnętrzne i ewentualnie montaż z powiatem, z miastem i gminą. Trzeba więc cierpliwie poczekać.

Starosta Jan Zalewski poinformował, że skonsultował się z panią Skarbnik, pani Skarbnik przekazała informację że nie planuje się w WPF zadań na zapas.

Starosta Jan Zalewski poinformował, że czwarta interpelacja dotyczyła oddziału rehabilitacyjnego, dojazdu, dowożenia na rehabilitację. Starosta wyraził opinię, że ustawić PKS Nova pod kątem dowożenia osób na rehabilitację będzie trudno ponieważ zabiegi zapewne odbywają się w różnym czasie w ciągu dnia bo pewnie są tam różne kategorie zabiegów więc byłoby to bardzo trudne. Starosta stwierdził, że może MPK, może rozmawiać z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej byłoby łatwiej bo jest to komunikacja miejska, lokalna więc być może można byłoby podjąć działania w tym kierunku ale sprawa jest do ewentualnego rozważenia.

Poradnie specjalistyczne – **Starosta** poinformował, że przekaze głos dyrektorowi Hackiewiczowi ale jak wiemy, że w takim szpitalu jak szpital podstawowy o podstawowym stopniu referencyjnym nie będzie wszystkich specjalistycznych poradni, które są przy szpitalu klinicznym czy przy szpitalu wojewódzkim.

Głos zabrał **dr Lech Hackiewicz zastępca dyrektora SP ZOZ w Siemiatyczach**, który podkreślił, że rozumiemy potrzeby społeczeństwa Powiatu Siemiatyckiego, chcielibyśmy otworzyć wiele poradni specjalistycznych, przeanalizowaliśmy nasz rynek medyczny i uważamy za zasadne i stosowne otwarcie dwóch poradni: poradni endokrynologicznej i poradni urologicznej bo obserwujemy jaka jest ilość pacjentów w okolicznych szpitalach powiatowych, jest tylko jeden problem: będzie to zależało od formy finansowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia, drugi punkt to możliwości pozyskania lekarzy specjalistów. W dziedzinie urologii widzimy furtkę że takich lekarzy możemy pozyskać natomiast w przypadku endokrynologii będzie to bardzo trudne. Wprawdzie mamy jednego lekarza, rodowitego siemiatyczanina, który jest endokrynologiem, być może pochyli się on nad naszą propozycją, wtedy byłoby to możliwe. Na pewno nie będzie to w tym roku, jeśli coś uda się zorganizować to będzie to rok przyszły.

Starosta Jan Zalewski przypomniał, że kolejna interpelacja dotyczyła drogi do Bacik, do SP ZOL. Ten odcinek od drogi powiatowej – jest tam dwóch zarządców: do mostku jest to droga gminna Gminy Siemiatycze natomiast od mostku jest to droga Nadleśnictwa Nurzec. Możemy ewentualnie przekazać sugestie dla tych zarządców żeby poprawili jej stan techniczny.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że jest bardzo usatysfakcjonowany, cieszy go to, że SP ZOZ myśli nad tym bo mieszkańcy Siemiatycz od dawna zgłaszają ten problem szczególnie urologia jest bardzo znanym tematem, gdzie nasi mieszkańcy jeżdżą do Siedlec, do Bielska czy do Białegostoku bo tej poradni u nas nie było, nie ma i jak pan mówi jeszcze nie będzie. Radny poprosił o przychylenie się do tej interpelacji bo jest to

ważna sprawa jak też sprawa endokrynologii – jest w Łosicach ale trzeba 3 razy zajechać aby takie badania wykonać, tak jak i inne badania. Gdyby było to na miejscu ułatwiłoby to życie naszym mieszkańcom.

Radny Mikołaj Żabiński odnosząc się do wypowiedzi Starosty dotyczącej własności drogi stwierdził, że wychodzi na to, że jest to droga niczyja. Nadleśnictwo nie będzie zainteresowane tą drogą. Wystarczyłoby 10 taczek asfaltu i sprawa byłaby załatwiona.

Starosta Jan Zalewski poinformował, że możemy wystąpić do pana leśniczego aby zainteresował się tą drogą ale nie możemy wchodzić w kompetencje zarządcy. Najpierw będziemy rozmawiać z panem nadleśniczym i wójtem żeby wywiązywali się ze swoich obowiązków.

Radny Bogusław Zduniewicz zapytał, czy pan Starosta używając sformułowania „przedsiębiorstwo gospodarki komunalnej” miał na myśli spółkę prawa handlowego o nazwie Przedsiębiorstwo Komunalne, którym radny zarządza bo było to w powiązaniu zabezpieczenia transportu dla rehabilitantów do Bacik. Radny stwierdził, że mamy dość duży tabor samochodowy ale on służy do przewożenia prefabrykatów betonowych, żwiru i do przewozu osób się nie nadaje. Radny zaznaczył że nie wie, skąd ta myśl, aby z nami rozmawiać jeśli pan Starosta miał na myśli nas bo powiedział „Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej”.

Starosta Jan Zalewski stwierdził, że Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne jest chyba w strukturach Przedsiębiorstwa Komunalnego?

Radny Bogusław Zduniewicz poinformował, że nie ma czegoś takiego, jest PKS Nova, która świadczy usługi przewozu osób dla Miasta Siemiatycze.

Radny Mikołaj Żabiński podkreślił, że nie chodziło mu tylko o pacjentów, którzy będą tam jeździć ale wspominał również o mieszkańcach Bacik Średnich, Bacik Dalszych, Romanówki, tam dojeżdżają również rodzice odwiedzający osoby niepełnosprawne. Gdyby było wiadomo, że można tam dojechać to byłoby dobrze.

Wicestarosta Marek Bobel zwracając się do radnego Mikołaja Żabińskiego poinformował, że jutro o godz. 11⁰⁰ jest sesja Rady Gminy Siemiatycze, ona jest kompetentna, należy to do obowiązków gminy żeby zapewnić dojazd komunikacją. Wicestarosta Marek Bobel poinformował, że będzie uczestniczył w sesji, zaprosił również radnego Mikołaja Żabińskiego, być może poruszemy ten temat. Miasto Siemiatycze ma Miejską Komunikację Samochodową i tutaj najprostszym rozwiązaniem jest, aby miasto dogadało się z gminą, ewentualnie co do współfinansowania, chyba nie wymaga pan od SP ZOZ tego, aby SP ZOZ woził pacjentów. Oni mają pilnować kosztów.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że kiedyś jednostką organizacyjną, która odpowiadała za organizację transportu na terenie Miasta Siemiatycze rzeczywiście było Przedsiębiorstwo Komunalne, które realizowało zadanie zlecane przez Miasto Siemiatycze. W chwili obecnej zostało to scedowane na PKS Nova na podstawie podpisanych umów.

P – kt 7.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że w miejscowości Narojki niedaleko Siemiatycz mieszka chora dziewczynka, nazywa się Paula, która w trybie pilnym potrzebuje zakupu wózka inwalidzkiego. Starostwo Powiatowe na swojej stronie opublikowało link, opisało tam sytuację i zachęca mieszkańców naszego powiatu do dobrowolnych wpłat na ten słuszny cel. Przewodniczący Rady poinformował, że sam zadeklarował że pewną kwotę pieniędzy wpłaci, zachęca również wszystkich.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że w dniu

8 sierpnia 2018r. Komisarz Wyborczy w Białymstoku rozpatrzył skargę mieszkańców Powiatu Siemiatyckiego na podjętą w dniu 25 lipca tego roku Uchwałę Rady Powiatu w kwestii ustalenia okręgów wyborczych. Przewodniczący Rady poinformował, iż skarga została oddalona. W piśmie, które otrzymał w dniu 10 sierpnia i które było adresowane również do pana Starosty Komisarz enumeratywnie uzasadnia swoją decyzję.

P – kt 8.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz** podziękował zebranych za przybycie i zamknął obrady XXXVI sesji V kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY RADY

mgr inż. Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz

Protokołowała: Elżbieta Malinowska